27.

Innoentius IV.

15 Oct. 1252.

Tilladelse for en Præst i Roskilde Stift, foruden et Beneficium han allerede besad, endnu at modtage eet til.

Innocentius episcopus seruus seruorum dei venerabili fratri Episcopo Arusiensi Salutem etc. Cum dilectus filius Magnus Rector ecclesie de Vgalose Roskildensis diocesis

adeo nobilitate generis litterarum scientia et morum honestate iuuari dicatur, quod dignus sedis apostolice gratia merito habeatur, nos uolentes ipsum ☩ suorum exigentia meritorum et tue ac venerabilium fratrum nostrorum . . Ripensis et . . Othoniensis episcoporum deprecationis obtentu prosequi gratiose, dispensandi cum eodem, ut preter beneficia, que nunc obtinet cum cura ut que sine cura, unicum adhuc beneficium retinere ualeat, constitutione generalis concilii super hoc edita non obstante, plenam tibi auctoritate presentium concedimus facultatem, prouiso autem ut beneficia ipsa debitis [*etc. usque negligatur*]. Datum Perusij. Id. Octobris p. n. anno x^o.

28.

Innocentius IV.

20 Dec. 1252.

I Børglum Stift var Biskoppen fratraadt (da Rudolf blev Franciscaner 1252); da havde Elanus (eller Elavus, Oluf, som i senere Beretninger kaldes Oluf Glob), Provst i Lofræth Syssel, Aarhus Stift, ved Kong Abels Hjælp trængt sig ind i Stiftet, og havde trods Kanikernes Protest og uden at erholde nogen Confirmation overtaget Embedet, hvorfor Paven overdrog det til Biskoppen af Viborg at faae ham fjernet og faae en anden valgt i hans Sted. (Jfr. Khist. I S. 615—16 [cfr. 585], see iøvrigt Nr. 30).

Innocentius Episcopus etc. venerabili fratri Wibergensi Episcopo Salutem etc. Ad audientiam nostram noveris pervenisse, quod Ecclesia Bulgauensi pastoris regimine destituta, Elanus Prepositus de Lolvsyses Arusiensis Diocesis per potentiam quondam Abel, qui pro Rege Dacie se gerebat, in Episcopatu ipsius Ecclesie, invitis et reclamantibus quampluribus ejusdem Ecclesie Canonicis, se intrudi nequiter procuravit et confirmatione non obtenta presumit in Episcopatus officio temere ministrare. Quocirca mandamus, quatinus, si est ita, eundem intrusum ab eadem Ecclesia auctoritate nostra penitus amovens facias eidem Ecclesie de persona idonea per electionem canonicam provideri. Contradictores etc. Non obstante si aliquibus a Sede Apo-

stolica sit indultum quod interdicti, suspendi [*etc. usque mentionem*] seu appellatione, quam idem intrusus a venerabili fratre nostro . . Lundensi Archiepiscopo loci Metropolitanano ad nos interposuisse dicitur, pro eo quod ipsum noluit, prout non debuit, confirmare. Datum Perusii XIII. Kal. Januar. anno X.